

青森市議会議長
長谷川章悦 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

竹山 美虎



令和元年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	0 円	
	研修費	65,780 円	
	広報費	297,473 円	
	広聴費	441,194 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	24,490 円	
	資料作成費	22,116 円	
	資料購入費	133,847 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	96,518 円	
	計	1,081,418 円	
差し引き（収入－支出）		-1,418 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



平成31年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(接分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000						
1	4月3日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,774	1/4	2,193	267,807	1	
2	4月6日	広聴費	ガソリン代	(株)角弘南バイパス店		6,582	1/4	1,645	266,162	2	
3	4月12日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		7,309	1/4	1,827	264,335	3	
4	4月15日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・ブラック)	東北電労青森支店支部		27,566		27,566	236,769	4	
5	4月16日	資料購入費	「連合」購読料(2019/04~2020/03月分)	日本労働組合総連合会		3,600		3,600	233,169	5	
6	4月18日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,533	1/4	2,133	231,036	6	
7	4月18日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		840		840	230,196	7	
8	4月24日	資料購入費	新聞代(社会新報4月分)	社会新報市役所分局		700		700	229,496	8	
9	4月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報4月分)	東奥日報販売(株)		3,400		3,400	226,096	9	
10	4月29日	資料購入費	新聞代(公明新聞4月分)	山形芳弘		1,887		1,887	224,209	10	
11	4月30日	資料購入費	書籍代(Q&A行政不服審査制度)	(株)成田本店		3,348		3,348	220,861	11	
12	4月30日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・カラー)	東北電労青森支店支部		24,640		24,640	196,221	12	
13	5月22日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		31,490		31,490	164,731	13	
14	5月27日	広聴費	携帯電話料金(4月分)	KDDI(株)		13,898	1/2	6,949	157,782	14	
15								0	157,782		
16								0	157,782		
17								0	157,782		
18								0	157,782		
19								0	157,782		
20								0	157,782		
4 月 小 計					270,000	142,567		112,218	157,782		

令和元年5月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(課分率)	政務活動費 控除額		領収書 番号	支払 明細 番号
		前月繰り越し			157,782						
1	5月2日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,855	1/4	2,213	155,569	1	
2	5月9日	広聴費	ガソリン代	北日本石油(株)勝田給油所		3,040	1/4	760	154,809	2	
3	5月13日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,943	1/4	2,485	152,324	3	
4	5月22日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		4,075	1/4	1,018	151,306	4	
5	5月22日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		3,570		3,570	147,736	5	
6	5月24日	資料購入費	新聞代(日本教育新聞2019/05月分～10月分)	(株)日本教育新聞社		16,200		16,200	131,536	6	
7	5月24日	資料購入費	新聞代(社会新報5月分)	社会新報市役所分局		700		700	130,836	7	
8	5月27日	資料購入費	新聞代(東奥日報5月分)	東奥日報販売(株)		3,400		3,400	127,436	8	
9	5月27日	資料購入費	新聞代(公明新聞5月分)	山形芳弘		1,887		1,887	125,549	9	
10	6月20日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		16,430		16,430	109,119	10	
11	6月25日	広聴費	携帯電話料金(5月分)	KDDI(株)		13,666	1/2	6,843	102,276	11	
12								0	102,276		
13								0	102,276		
14								0	102,276		
15								0	102,276		
16								0	102,276		
17								0	102,276		
18								0	102,276		
19								0	102,276		
20								0	102,276		
6 月 小 計					157,782	81,786		55,506	102,276		

令和元年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 社 証 明 書 番 号
		前月繰り越し			102,278						
1	6月1日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		10,207	1/4	2,551	99,725	1	
2	6月5日	会議費	JR料金(新青森～仙台往復乗車券ほか)	名鉄観光(株)		17,470		17,470	82,255	2	
3	6月7日	会議費	タクシー代(仙台駅～会議会場)	(株)宝タクシー		1,070		1,070	81,185	3	
4	6月8日	会議費	JR料金(仙台～新青森指定席特急券)	東日本旅客鉄道(株)		4,950		4,950	76,235	4	
5	6月8日	会議費	駐車場代	新青森駅西口駐車場		1,000		1,000	75,235	5	
6	6月20日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		10,143	1/4	2,535	72,700	6	
7	6月20日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		4,240		4,240	68,460	7	
8	6月26日	資料購入費	新聞代(社会新報6月分)	社会新報市役所分局		700		700	67,760	8	
9	6月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報6月分)	東奥日報販売(株)		3,400		3,400	64,360	9	
10	6月27日	資料購入費	新聞代(公明新聞6月分)	山形芳弘		1,887		1,887	62,473	10	
11	7月24日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		14,010		14,010	48,463	11	
12	7月25日	広聴費	携帯電話料金(6月分)	KDDI(株)		13,728	1/2	6,864	41,599	12	
13								0	41,599		
14								0	41,599		
15								0	41,599		
16								0	41,599		
17								0	41,599		
18								0	41,599		
19								0	41,599		
20								0	41,599		
6 月 小 計					102,278	82,805		60,677	41,599		

令和元年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(取分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細 番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000						
		前月繰り越し			41,599						
1	7月1日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,533	1/4	2,133	309,466	1	
2	7月7日	研修費	資源循環型社会を考える会講演会参加費	資源循環型社会を考える会		5,000		5,000	304,466	2	
3	7月11日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,499	1/4	2,374	302,092	3	
4	7月16日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・ブラック)	東北電労青森支店支部		27,566	47/50	25,912	276,180	4	
5	7月19日	広報費	プリンター用インクカートリッジ	ケーズデンキ青森本店		3,877		3,877	272,303	5	
6	7月22日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,899	1/4	2,224	270,079	6	
7	7月22日	資料購入費	新聞代(社会新報7月分)	社会新報市役所分局		700		700	269,379	7	
8	7月24日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		3,880		3,880	265,499	8	
9	7月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報7月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	262,099	9	
10	7月31日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		7,139	1/4	1,784	260,315	10	
11	7月31日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・カラー)	東北電労青森支店支部		24,640	47/50	23,161	237,154	11	
12	8月1日	資料購入費	新聞代(公明新聞7月分)	山形芳弘		1,887		1,887	235,267	12	
13	8月21日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		6,730		6,730	228,537	13	
14	8月26日	広聴費	携帯電話料金(7月分)	KDDI(株)		13,707	1/2	6,853	221,684	14	
15								0	221,684		
16								0	221,684		
17								0	221,684		
18								0	221,684		
19								0	221,684		
20								0	221,684		
7 月 小 計					311,599	125,457		89,915	221,684		

令和元年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			221,684						
1	8月9日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,543	1/4	2,385	219,299	1	
2	8月14日	広聴費	ガソリン代	(株)大一通商		10,266	1/4	2,566	216,733	2	
3	8月18日	広聴費	ガソリン代	北日本石油(株)青森販売支店		3,848	1/4	962	215,771	3	
4	8月21日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		11,250		11,250	204,521	4	
5	8月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報8月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	201,121	5	
6	8月27日	資料購入費	新聞代(公明新聞8月分)	山形芳弘		1,887		1,887	199,234	6	
7	8月28日	資料購入費	新聞代(社会新報8月分)	社会新報市役所分局		700		700	198,534	7	
8	8月29日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		10,660	1/4	2,665	195,869	8	
9	9月18日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		14,640		14,640	181,229	9	
10	9月25日	広聴費	携帯電話料金(8月分)	KDDI(株)		13,688	1/2	6,844	174,385	10	
11								0	174,385		
12								0	174,385		
13								0	174,385		
14								0	174,385		
15								0	174,385		
16								0	174,385		
17								0	174,385		
18								0	174,385		
19								0	174,385		
20								0	174,385		
8 月 小 計					221,684	79,882		47,299	174,385		

令和元年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			174,385						
1	9月11日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,541	1/4	2,385	172,000	1	
2	9月18日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		4,730		4,730	167,270	2	
3	9月25日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		7,889	1/4	1,972	165,298	3	
4	9月25日	資料購入費	新聞代(社会新報9月分)	社会新報市役所分局		700		700	164,598	4	
5	9月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報9月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	161,198	5	
6	9月28日	資料購入費	書籍代(地域内分権で地方消滅を兼ね返せ)	(株)成田本店		2,052		2,052	159,146	6	
7	10月4日	資料購入費	新聞代(公明新聞9月分)	山形芳弘		1,887		1,887	157,259	7	
8	10月17日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		16,940		16,940	140,319	8	
9	10月25日	広聴費	携帯電話料金(9月分)	KDDI(株)		13,301	1/2	6,650	133,669	9	
10								0	133,669		
11								0	133,669		
12								0	133,669		
13								0	133,669		
14								0	133,669		
15								0	133,669		
16								0	133,669		
17								0	133,669		
18								0	133,669		
19								0	133,669		
20								0	133,669		
9 月 小 計					174,385	60,440		40,716	133,669		

令和元年10月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000						
		前月繰り越し			133,669						
1	10月4日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,029	1/4	2,007	401,662	1	
2	10月4日	広報費	プリンター用インクカートリッジ	ケーズデンキ青森本店		3,406		3,406	398,256	2	
3	10月15日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・ブラック)	東北電労青森支店支部		27,566	39/40	26,876	371,380	3	
4	10月17日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		6,010		6,010	365,370	4	
5	10月21日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,222	1/4	2,305	363,065	5	
6	10月21日	事務所費	書籍	平成報道出版		29,800	1/2	14,900	348,165	6	
7	10月28日	資料購入費	新聞代(東奥日報10月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	344,765	7	
8	10月31日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・カラー)	東北電労青森支店支部		24,640	39/40	24,024	320,741	8	
9	11月1日	資料購入費	新聞代(社会新報10月分)	社会新報市役所分局		720		720	320,021	9	
10	11月1日	資料購入費	新聞代(公明新聞10月分)	山形芳弘		1,887		1,887	318,134	10	
11	11月19日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		11,940		11,940	306,194	11	
12	11月25日	広聴費	携帯電話料金(10月分)	KDDI(株)		16,134	1/2	8,067	298,127	12	
13								0	298,127		
14								0	298,127		
15								0	298,127		
16								0	298,127		
17								0	298,127		
18								0	298,127		
19								0	298,127		
20								0	298,127		
10 月 小 計					403,669	142,754		105,542	298,127		

令和元年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収番号	証明番号
		前月繰り越し			298,127						
1	11月4日	広報費	プリンター用インクカートリッジ	ケーズデンキ青森本店		7,680		7,680	290,447	1	
2	11月8日	広報費	プリンター用インクカートリッジ	ケーズデンキ青森本店		7,000		7,000	283,447	2	
3	11月13日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,222	1/4	2,305	281,142	3	
4	11月19日	研修費	JR料金(新青森～仙台)	東日本旅客鉄道(株)		11,220		11,220	269,922	4	
5	11月19日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		7,860		7,860	262,062	5	
6	11月22日	研修費	タクシー代(ホテル～仙台駅)	稲荷タクシー有限公司		1,080		1,080	260,982	6	
7	11月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報11月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	257,582	7	
8	11月26日	資料購入費	新聞代(日経MJ11月分)	東奥日報青森勝田販売店		2,300		2,300	255,282	8	
9	11月28日	資料購入費	新聞代(公明新聞11月分)	山形 芳弘		1,887		1,887	253,395	9	
10	11月29日	資料購入費	新聞代(社会新報11月分)	社会新報市役所分局		720		720	252,675	10	
11	12月25日	広聴費	携帯電話料金(11月分)	KDDI(株)		16,665	1/2	8,332	244,343	11	
12	1月7日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		22,030		22,030	222,313	12	
13								0	222,313		
14								0	222,313		
15								0	222,313		
16								0	222,313		
17								0	222,313		
18								0	222,313		
19								0	222,313		
20								0	222,313		
11 月 小 計					298,127	91,064		75,814	222,313		

令和元年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			222,313						
1	12月2日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,734	1/4	2,433	219,880	1	
2	12月11日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,575	1/4	2,143	217,737	2	
3	12月16日	広報費	プリンター用インクカートリッジ	ケーズデンキ青森本店		10,888		10,888	206,849	3	
4	12月18日	広報費	葉書代	青森浜田郵便局		50,400		50,400	156,449	4	
5	12月21日	資料購入費	新聞代(日経MJ12月分)	東奥日報青森勝田販売店		2,300		2,300	154,149	5	
6	12月23日	資料購入費	新聞代(社会新報12月分)	社会新報市役所分局		720		720	153,429	6	
7	12月23日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		7,473	1/4	1,868	151,561	7	
8	12月24日	広報費	プリンター用インクカートリッジ	ケーズデンキ青森本店		9,837		9,837	141,724	8	
9	12月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報12月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	138,324	9	
10	12月26日	資料購入費	新聞代(公明新聞12月分)	山形芳弘		1,887		1,887	136,437	10	
11	12月29日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		7,632	1/4	1,908	134,529	11	
12	1月7日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		18,370		18,370	116,159	12	
13	1月27日	広聴費	携帯電話料金(12月分)	KDDI(株)		15,349	1/2	7,674	108,485	13	
14	2月4日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		12,520		12,520	95,965	14	
15								0	95,965		
16								0	95,965		
17								0	95,965		
18								0	95,965		
19								0	95,965		
20								0	95,965		
12 月 小 計					222,313	159,085		126,348	95,965		

令和2年1月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	払 明 書 番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000						
		前月繰り越し			95,965						
1	1月6日	事務所費	オフィスソフト	ケーズデンキ青森本店		35,000	1/2	17,500	348,465	1	
2	1月8日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,660	1/4	2,415	346,050	2	
3	1月8日	研修費	JR料金(新青森~仙台往復、指定券片道)	東日本旅客鉄道(株)		18,000		18,000	328,050	3	
4	1月10日	研修費	タクシー代(会場~仙台駅)	(株)グリーンキャブ仙台支社 日交		760		760	327,290	4	
5	1月10日	研修費	JR料金(仙台~新青森指定券)	東日本旅客鉄道(株)		5,240		5,240	322,050	5	
6	1月10日	研修費	駐車場代	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	321,030	6	
7	1月11日	事務所費	NECモバイルノートパソコン	ケーズデンキ青森本店		122,950	1/2	61,475	259,555	7	
8	1月15日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・ブラック)	東北電力労働組合青森支部		27,566		27,566	231,989	8	
9	1月16日	事務所費	事務用品(マウス)	ケーズデンキ青森本店		5,287	1/2	2,643	229,346	9	
10	1月20日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,211	1/4	2,302	227,044	10	
11	1月22日	研修費	JR料金(新青森~仙台往復、指定券片道)	東日本旅客鉄道(株)		17,600		17,600	209,444	11	
12	1月23日	研修費	JR料金(仙台~新青森指定券)	東日本旅客鉄道(株)		4,840		4,840	204,604	12	
13	1月23日	研修費	駐車場代	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	203,584	13	
14	1月27日	資料購入費	新聞代(日経MJ1月分)	東奥日報青森勝田販売店		2,300		2,300	201,284	14	
15	1月27日	資料購入費	新聞代(東奥日報1月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	197,884	15	
16	1月28日	資料購入費	新聞代(社会新報1月分)	社会新報市役所分局		720		720	197,164	16	
17	1月28日	資料購入費	新聞代(公明新聞1月分)	山形芳弘		1,887		1,887	195,277	17	
18	1月31日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・カラー)	東北電力労働組合青森支部		24,640		24,640	170,637	18	
19	2月4日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		30,820		30,820	139,817	19	
20	2月25日	広聴費	携帯電話料金(1月分)	KDDI(株)		15,612	1/2	7,806	132,011	20	
1 月 小 計					365,965	337,533		233,954	132,011		

令和2年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分取)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前ページ繰り越し			132,011						
1	3月3日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		7,060		7,060	124,951	21	
2								0	124,951		
3								0	124,951		
4								0	124,951		
5								0	124,951		
6								0	124,951		
7								0	124,951		
8								0	124,951		
9								0	124,951		
10								0	124,951		
11								0	124,951		
12								0	124,951		
13								0	124,951		
14								0	124,951		
15								0	124,951		
16								0	124,951		
17								0	124,951		
18								0	124,951		
19								0	124,951		
20								0	124,951		
1 月 小 計					132,011	7,060		7,060	124,951		

令和2年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細 書目
		前月繰り越し			124,951						
1	2月1日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,640	1/4	2,160	122,791	1	
2	2月17日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		7,750	1/4	1,937	120,854	2	
3	2月20日	資料購入費	新聞代(日経MJ2月分)	東奥日報青森勝田販売店		2,300		2,300	118,554	3	
4	2月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報2月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	115,154	4	
5	2月26日	資料購入費	新聞代(社会新報2月分)	社会新報市役所分局		720		720	114,434	5	
6	2月26日	資料購入費	新聞代(公明新聞2月分)	山形芳弘		1,887		1,887	112,547	6	
7	3月3日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		19,100		19,100	93,447	7	
8	3月25日	広聴費	携帯電話料金(2月分)	KDDI(株)		15,317	1/2	7,658	85,789	8	
9	4月7日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		1,480		1,480	84,309	9	
10								0	84,309		
11								0	84,309		
12								0	84,309		
13								0	84,309		
14								0	84,309		
15								0	84,309		
16								0	84,309		
17								0	84,309		
18								0	84,309		
19								0	84,309		
20								0	84,309		
2 月 小 計					124,951	60,594		40,642	84,309		

令和2年3月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			84,309						
1	3月4日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,208	1/4	2,052	82,257	1	
2	3月15日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		6,423	1/4	1,605	80,652	2	
3	3月24日	資料購入費	新聞代(社会新報3月分)	社会新報市役所分局		720		720	79,932	3	
4	3月25日	資料購入費	新聞代(日経MJ3月分)	東奥日報青森勝田販売店		2,300		2,300	77,632	4	
5	3月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報3月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	74,232	5	
6	3月26日	資料購入費	新聞代(公明新聞3月分)	山形芳弘		1,887		1,887	72,345	6	
7	3月26日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		7,896	1/4	1,974	70,371	7	
8	4月7日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		3,510		3,510	66,861	8	
9	4月27日	広聴費	携帯電話料金(3月分)	KDDI(株)		15,307	1/2	7,653	59,208	9	
10	5月12日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		13,070		13,070	46,138	10	
11								0	46,138		
12								0	46,138		
13		広聴費	会派共通経費			257		257	45,881		
14		資料作成費	会派共通経費			22,116		22,116	23,765		
15		資料購入費	会派共通経費			25,183		25,183	-1,418		
16								0	-1,418		
17								0	-1,418		
18								0	-1,418		
19								0	-1,418		
20								0	-1,418		
3 月 小 計					84,309	110,277		85,727	-1,418		